ПРОТОКОЛ № 8

заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

_____________________ от 15 декабря 2022 г._____________________________
г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
в Ненецком автономном округе Левина Е.С.

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты
Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа Политова С.Н.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого
автономного округа «Об установлении величины прожиточного минимума

в Ненецком автономном округе на 2023 год»______________

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Департаментом финансов и экономики Ненецкого автономного округа
(исх. 3957/03 от 06.10.2022), содержится в материалах заседания.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «Об установлении величины прожиточного минимума
в Ненецком автономном округе на 2023 год».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» -  8, «против» -  0, «воздержалось» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «Об установлении величины прожиточного минимума
в Ненецком автономном округе на 2023 год».

2. О легализации трудовых отношений и профилактике нелегальной занятости
________________________ в Ненецком автономном округе

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа продолжить реализацию мероприятий по снижению
уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в Ненецком
автономном округе.

2

3. Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей
в 2022 году_______________________________

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

ответственными исполнителями, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа, Департаменту образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа, КУ НАО «Центр занятости населения» продолжить
мероприятия по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей,
проживающих на территории Ненецкого автономного округа, в 2023 году.

4. О содействии в трудоустройстве инвалидов и обеспечении соблюдения
 установленных квот работодателями_____

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

КУ НАО «Центр занятости населения», содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. КУ НАО «Центр занятости населения» продолжить реализацию мероприятий

по содействию в трудоустройстве инвалидов и обеспечению соблюдения
установленных квот работодателями.

О мероприятиях по профилактике ВИЧ/СПИДА на рабочих местах
и недопущению дискриминации в трудовых коллективах лиц,

______________ живущих с ВИЧ-инфекцией

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа совместно с Центром медицинской профилактики
ГБУЗ НАО «Ненецкая окружная больница» продолжить реализацию мероприятий
по профилактике ВИЧ/СПИДА на рабочих местах и недопущению дискриминации
в трудовых коллективах лиц, живущих с ВИЧ-инфекцией.

6. О плане работы трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе на 2023 год

ОТМЕТИЛИ:
Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого
автономного округа, содержится в материалах заседания.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Утвердить План работы трехсторонней комиссии по регулированию социально

трудовых отношений в Ненецком автономном округе на 2023 год.

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» -  8, «против» -  0, «воздержалось» -  0.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Утвердить План работы трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе на 2023 год.

Председательствующий

Секретарь заседания